
Департамент освіти і науки
Сумської обласної державної адміністрації

ДЕРЖАВНИЙ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД«СУМСЬКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ
З ДИЗАЙНУ ТА СФЕРИ ПОСЛУГ»

НАКАЗ

м. Суми м 35-одЮ

Про протидію булінгу
(цькуванню) у закладі освіти

Відповідно до законів України «Про освіту» від 05 вересня 2017 року,«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії
булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 року, на виконання наказуМіністерства освіти і науки України від 28 грудня 2019 року Ле1646 «Деякі
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів
виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції
України від 03 лютого 2020 року за Ле 1 11/34394, наказу Міністерства освіти і
науки від 26.02.2020 року Ль 293 «Про затвердження плану заходів,
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладахосвіти», з метою створення безпечного освітнього середовищав закладі освіти,вільного від насильства та булінгу (цькування),
НАКАЗУЮ:

1. Створити постійно діючу комісії з розгляду випадку булінгу (цькування) ускладі:
- Цьома Н. С., заступник директора з навчально-виробничої роботи --
голова комісії;

- Гула І. В. - методист - заступник голови комісії;
- КулижкаТ. О., практичний психолог -- секретар комісії;

Члени комісії:
- Гордієнко Ю.М., голова профспілкового комітету;
- президент раду учнівського самоврядування центру;- голова батьківського комітету (за згодою);
- представники служби у справах дітей та центру соціальних служб длясім'ї, дітей та молоді(за Згодою).

2. Затвердити:
2.1. Положення про запобігання і протидію насильству та жорстокому

поводженню з дітьми в Державному професійно-технічному
начальному закладі «Сумський центр професійно-технічної освіти з
дизайну та сфери послуг» (додаток 1)



2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

5.

В.о.директора

План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу
(цькуванню) у ДПТНЗ «Сумський центр ПТО з дизайну та сфери
послуг» у 2024-2025 н.р. (додаток 2).
Порядокреагування на доведені випадки булінгу (цькування) у закладі
освіти (додаток 3).
Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв
про випадки булінгу (цькування) у закладі освіти (додаток 4).
Алгоритм дій у разі виявлення ознак чи фактів, що можуть вказувати
на вчинення домашнього насильства щодо дитини (додаток 5)
Практичному психологу Кулижці Т. 0. забезпечити виконання
затвердженого Плану заходів.
Відповідальному за сайт Дудці С. В. розмістити даний наказ на
офіційному сайті закладу у відповідний розділ.
Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Наталія ЦЬОМА


